PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    11.04.2017 № 137-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 25.10.2016 г. № 517-па «Об утверждении Положения об опеке и попечительству на территории муниципального образования

«Тенькинский городской округ» Магаданской области»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Магаданской области от 14 декабря 2010 года № 1342-ОЗ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Магаданской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 мая 2009 года № 432 «О временной передаче детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 25 октября 2016 года № 517-па «Об утверждении Положения об опеке и попечительству на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 4.3.18. постановления изложить в следующей редакции: «Обеспечивает устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание (усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, приемную семью), а при отсутствии такой возможности в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, указанные в статье 155.1 Семейного кодекса Российской Федерации, обеспечивают последующий контроль за условиями их содержания, воспитания и образования независимо от формы устройства детей».
1.2. Дополнить пункт 4.3. подпунктами следующего содержания:

«4.3.43. Выдает заключение органа опеки и попечительства по месту жительства гражданина о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью гражданина;

4.3.44. Выдает заключение о возможности (невозможности) гражданина быть усыновителем, опекуном или попечителем.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа

       И.С. Бережной